
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 6 Jueves 7 de enero de 2010 Sec. II.B.   Pág. 1725

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN
303 Orden CIN/3613/2009, de 4 de diciembre, por la que se publica la relación de 

aspirantes aprobados en el proceso selectivo para ingreso en la Escala de 
Profesores de Investigación del Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
por el sistema de promoción interna, convocado por Orden CIN/1781/2009, de 
16 de junio.

De conformidad con lo establecido en las base decimoséptima de la Orden 
APU/3416/2007, de 14 de noviembre («BOE» n.º 284, de 27 de noviembre), por la que se 
establecen las bases comunes por las que se rige el citado proceso selectivo para cubrir 
cincuenta plazas de la Escala -5402- Profesores de Investigación del Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas, por el sistema de promoción interna, convocado por Orden 
CIN/1781/2009, de 16 de junio («BOE» n.º 161, de 4 de julio), y una vez remitidas por los 
Tribunales las correspondientes propuestas definitivas de aspirantes aprobados,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.–Publicar la relación definitiva de aspirantes que han aprobado el proceso 
selectivo, en cada especialidad, y que figuran en el anexo de esta Orden. Esta información 
podrá consultarse en la dirección de internet: www.csic.es.

Segundo.–En el plazo de veinte días naturales a contar desde el día siguiente a aquel en 
que se publique esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», los aspirantes que figuran 
aprobados en el anexo deberán presentar en el Registro General del Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas, calle Serrano, 117, Madrid, o en la forma establecida en el 
artículo  38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, la siguiente documentación:

a) Fotocopia compulsada del título de Doctor o certificación académica que acredite su 
posesión, aquellas personas que no la presentaron en el momento de acceder a la Escala de 
Científico Titular o Investigador Científico del Consejo Superior de Investigaciones Científicas.

Ante la imposibilidad debidamente justificada de no poder presentar los documentos 
expresados anteriormente, podrá acreditarse que se poseen las condiciones exigidas en 
la convocatoria mediante cualquier medio de prueba admisible en derecho.

Tercero.–Quienes dentro del plazo fijado, y salvo causa de fuerza mayor, no presentaren 
la documentación o del examen de la misma se dedujera que carecen de alguno de los 
requisitos establecidos en la correspondiente convocatoria, no podrán ser nombrados 
funcionarios de carrera y quedarán anuladas sus actuaciones, sin perjuicio de la 
responsabilidad en que hubieran incurrido por falsedad en la solicitud inicial.

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
potestativamente recurso de reposición ante esta Presidencia de la Agencia Estatal 
Consejo Superior de Investigaciones Científicas en el plazo de un mes, a contar desde el 
día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 116 
y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común de 26 de noviembre de 1992, o bien recurso contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses, a contar asimismo desde el día siguiente al de 
su publicación, ante el órgano competente del orden jurisdiccional contencioso-
administrativo, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 4 de diciembre de 2009.–La Ministra de Ciencia e Innovación, P. D. (Orden 
CIN/1179/2009, de 8 de mayo), el Presidente de la Agencia Estatal Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas, Rafael Rodrigo Montero. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
0-

30
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 6 Jueves 7 de enero de 2010 Sec. II.B.   Pág. 1726

ANEXO

Relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo de acceso por 
promoción interna a la Escala de Profesores de Investigación del CSIC

Orden DNI Apellidos y nombre Puntuación

Ciencias Humanas

1 50784837 Varela Bueno, Consuelo. 18
2 51358056 Galán Allue, José Manuel. 17,8

Ciencias Sociales
1 X2270438 Hurkens, Jacobus Petrus. 18
2 32639286 Closa Montero, Carlos Juan. 17,5

Biología y Biomedicina
1 40877229 Casasnovas Suelves, José María. 14,25
2 31233348 Celis Ibeas, José Félix de. 14
3 24157941 Martín Ibáñez, Francisco J. 13,75
4 42064032 Martí Gorostiza, Elisa. 13,75
5 51632306 Blázquez Gómez, Jesús. 13,5
6 08757633 Pintor Toro, José Antonio. 13,5
7 43650014 Giraldo Suárez, Rafael. 13
8 18203958 Álava Casado, Enrique de. 13
9 51348680 García del Portillo, Francisco. 13

10 02186071 Cerdán García-Esteller, Sebastián. 13

Biología de Organismos y Sistemas
1 24135572 Pugnaire de Iraola, Francisco Ignacio. 19
2 40462147 Vila Planella, Montserrat. 18,05

Ciencias de la Tierra y de la Atmosfera
1 17160489 Valero Garcés, Blas Lorenzo. 18,32
2 46313738 Gallart Gallego, Francesc. 17,43

Ciencias Marinas y Acuicultura
1 28451554 Yufera Ginés, Manuel. 17
2 38785055 Piferrer Circuns, Francesc. 16,5

Ciencias Agrarias
1 13760579 Pozueta Romero, Francisco Javier. 18,2
2 18020442 Playán Jubillar, Enrique. 17,92
3 22673231 Granell Richart, Antonio Luis. 16,76
4 28446638 Jordano Fraga, Juan Bautista. 16,26
5 22410443 Martínez-Carrasco Tabuenca, Rafael. 16,24
6 22865890 Cegarra Rosique, Juan. 15,38

Ciencia y Tecnologías Físicas
1 18193254 Alberdi Odriozola, Antonio María. 18,78
2 X0792007 Tengblad, Olof Erik I. 18
3 19848516 Benlloch Baviera, José María. 17,1
4 50810105 Cebollada Navarro, Alfonso. 16,8
5 12355105 González de Santos, Pablo. 16,6
6 34102739 Uranga Urteaga, Ángel María. 15,8
7 14594408 Gaztañaga Balbas, Enrique. 15,73

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
30

3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 6 Jueves 7 de enero de 2010 Sec. II.B.   Pág. 1727

Orden DNI Apellidos y nombre Puntuación

Ciencia y Tecnología de Materiales
1 51639318 Calzada Coco, M. Lourdes. 15,2
2 02520595 García Hernández, M. Mar. 15,1
3 29101566 Teresa Nogueras, José María de. 15
4 39174185 Puig Molina, M. Teresa. 14,9
5 50797586 Benavente Castro, M. Rosario. 14,7
6 30475941 Ocaña Jurado, Manuel. 14,6

Ciencia y Tecnología de Alimentos

1 36070915 Medina Méndez, M. Isabel 17,33
2 34785457 Espín de Gea, Juan Carlos 16,16

3 39173339 Ibáñez Ezequiel, M. Elena 16,15

4 36067505 Álvarez Alonso, Antonio 15,62

5 50421180 Muñoz Moreno, M. Rosario 14,95

Ciencia y Tecnologías Químicas
1 00790961 López Pérez, José Cristóbal. 15,18

2 28680031 Lassaletta Simón, José María. 15,08

3 40961208 Fabrias Domingo, Gemma. 14,92

4 37322299 Clapes Saborit, Pedro. 14,86

5 37745208 Lacorte Bruguera, Silvia. 14,68

6 10008726 Costela González, Ángel. 14,66

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
30

3

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-01-05T16:42:58+0100




